51. Nulla autem h̄c est fingenda crassa conglutinatio, qua res naturales & corporeæ mutuo contactu sibi inuicem extremitatis iungantur, aut complexu aliquo inuicem includantur, aut misceantur.

52. Neḡ, etiam sola Diuinitatis presentia in homine Christo definire potest inseparabilis & perpetua personalis ypsio. Deus enim etiam in An-

gelis

**¶**  
¶ felis & beatis hominibus est, à quibus in eternum non separabitur: cum 1.Thess. 4  
quibus tamen personaliter unitus dici non potest.

53. Hallucinantur autem, qui verbalem & Grammaticam naturam,  
earumq; idiomatum, in Christo communionem introducunt: qua  
homini Christo, seu humanitati eius, preter maiestatu, qua diuinitatis  
propria est, nomen, nihil tribuant: veritate rei denegata. Quaratione  
non plus dignitatis & eminentiae in natura Christi humana inesset, quam  
in quibusvis alijs hominibus.

54. Res enim omnes creatae, visibiles & invisibilis, quicquid sunt, à Ephes. 4  
Deo habent: à quo, praesente in ipsis, souentur, & sustentantur. Actor. 17

55. Reuicienda quoq; illorum opinio: qui statuunt, Christo quidem  
enulta, magnaq; communicata: non autem omnia diuinitatis dona: quo  
modo in sanctorum Angelorum ordinem redigeretur.

56. Sacra enim Scriptura omnem ei in cœlo ac terra potestate datam Matt. 28  
pronunciat. Omnia, dicit Psaltes, sub pedibus eius subiecisti: constituens Psalm. 8  
eum ad dexteram in cœlestibus super omnem principatum ac potestatem, Ephes. 5  
& dominium, & omne nomine, quod nominatur non solum in hoc, sed eti-  
am futuro seculo,

57. Non enim ad mensuram dedit filio Spiritum: Pater diligit fili- Ioan. 3  
um: & omnia dedit in manus eius.

58. Diligenter autem nos andam discriminem inter communicationem  
Idiomatum humanae naturæ, & communicationem Idiomatum diuinae:  
qua propter eandem humanae adscribuntur.

59. Et si enim mutua & reciproca est: alia tamen atq; alia propter na-  
turarum diueritatem eius ratio est: quod diuinæ propter immutabilita-  
tem nihil perfectionis accedere posse: humana vero,  
qua mutabilis est, in summam sublimitatem exaltata sit.

60. Sic quoq; quoad presentiam persona Christi in terra, non singen- Col. 2  
da est Christi hominis è v. q. vñlcv. quæ sit à Diuinitatis presentia separa-  
ta: cum in ipso omnis plenitudo Deitatis corporaliter habitet.

61. Hac vera ac reali plenitudinis omnium diuinitatis communicatione,  
natura humana cum diuina non miscetur aut aboletur: sed quod diuina  
natura ex se, per se, ex sua natura, proprietate sue naturæ, habet: id  
xat' à No propter Unionem, humanae communicatur.

62. Non. n. ita unita est Diuina natura humanae, vt nihil eorū, que  
Diuinitatis propria sunt, eidem cōmunicet: cū cōmunicatio Idiomatiū  
definitionem Unionis Personalis ingrediatur: eamq; verè factam esse, de-  
monstrat.

63. Errat ergo Nestorius, qui Idiomatum communicationem non intelligens, concedere noluit naturae humanae, propria Diuina Nature in concreto attribui posse per participationem: quem errorem etiam Zviungliani & Calviniani hodie profrentur & defendere conantur.

Luc. 1

1. Cor. 2

Act. 20

64. Expressè enim Angelus dicit: quod ex te nascetur, filius Altissimi vocabitur. Si Dominum gloria agnouissent, non crucifixissent. Deus suo sanguine Ecclesiam acquisiuit.

65. In altero extremo peccauit Eutyches, qui in Christo Redemptore nostro post Unionem non duas: sed unam duntaxat naturam predicari debere afferens: carnem eius naturam similem negans: humanitatem à Diuinitate absorptam & Deificatam, opinatus est: quem & Schyuenckfeldius, non concedens Christum post glorificationem creaturam esse, sequitur.

Ioan. 1

Ephes. 1

Matt. 28

Ioan. 3

66. Hunc errorum perniciosum multa sacre Scriptura illustria impugnant testimonia, Verbum carnem factum: filium Marie ad dextram Dei sedere: cui data omnis potestas in celo & in terra: cui Pater omnia dederit in manus: eaq[ue] omnia secundum humanam naturam: cum secundum diuinam omnia habeat. Hinc Ecclesia canit: Hodie Deus homo factus: & quod erat, permanxit: & quod non erat, assumpit.

Col. 3

67. Et ita illa communicatione perfectionis, humana natura à diuina non absorbetur: sed exornatur: propter quod ad dexteram Dei sedere dicitur, & super omnia exaltata: & ita non absoluta & solita: sed ex solita, non essentia: sed communicatione potentia, humanitatem Diuinitati exequamus.

Exod. 15  
Psal. 118. 18.

77.

Esa. 48

Ephes. 1

Ephes. 4

68. Dextera verò Dei non significat certum locum: quia apud Deum nec dextrum, nec sinistrum: sed infinitam, & immensam Dei potentiam, sapientiam, virtutem, maiestatem.

69. Propter illam communicatam humanae naturae omnipotentiam, cælum & terram, etiam quatenus homo est, implere dicitur.

Matt. 18. 28

70. Cum enim omnipotentia Dei & ipse Deus sint unum, & nunquam separantur: hac verò communicata natura humanae: quomodo evagyrat

Dei aliquibus rebus adesse posset, à quibus vel Diuina, vel humana Diuina ynita, esset separata?

Ioan. 3

Col. 2

71. Vbi cung[ue] enim Deus est, ibi totus est, cum humana quoque natura: cum Unio definitur communicatione: quod omnis plenitudo Diuinitatis in ipsa inhabitet corporaliter.

72. Et

72. Et quoniam triplex corporis Christi consideratio: Physica, qua Heb. 8 proprietatibus & affectionibus naturalibus praditum fuit: altera, qua Phil. 3 iam est glorificatum corpus: & maiestatis, secundum hanc in consortium Diuinitatis assumptam, & maiestatis eiusdem participem enunciamus, Ioan. 3 quamvis eam Diuina natura per se, humana propter Unionis mysterium habeat.

73. Quemadmodum ergo homo Christus à plenitudinis Dei inhabitatione corporali accepit omnem potestatem super omnia, qua & in cælo, Matth. 28 & in terra sunt: ita & modum, quo rebus omnibus, quibus praest, etiam Matt. 18 adsit.

74. Hanc ob causam, etiam quatenus homo, secundum sacram Scripturam adoratur. Adorabunt eum omnes Reges terræ, omnes Gentes servient illi: omnes Gentes deprecabuntur eum: adorent eum omnes Angeli eius. Psalm. 98  
Ez. 11  
Heb. 1

75. Quanquam verò plenariam omnium potestatem acceperit, & in forma Dei fuerit: non tamen rapinam arbitratus est, esse aqualem Deo: Phil. 2 sed euacuauit se, formam servi sumens, & habitu, ut homo, inuentus.

76. Quoad officium eius, Rex, Sacerdos, & mundi Saluator est.

77. Constitui Regem meum super Sion, montem sanctum meum. Rex Psalm. 2 tuus venit tibi iustus: Dabit imperium Regi suo, & sublimabit cornu Zach. 9 Christi sui. I. Reg. 2

78. Malè faciunt autem Iudei, qui sibi mundanum Regnum imaginantur. Item Nepos cum Chiliafis, mille annis antererum consummatiōnem, ante quam in regnum cœlestē traducerentur Christiani, in mundo dominaturum.

79. Huic etiam Regno contrariantur Diabolus & Antichristus Pontifex Romanus, homo peccati & filius perditionis, qui est aduersarius & extollitur super omne, quod dicitur Deus, aut colitur: sedens in templo Dei, ostentans se, tanquam Deus: vocans se Episcopum vniuersalem: Tit. 1 quod vel solum certissimum, secundum Gregorium I. Sedis Romanae Episcopum, Antichristi signum est. 2. Thess. 2 Greg. lib. 6. Ep. 194.

80. Sacerdos est, qui vnica oblatione consecrauit in perpetuum eos, Heb. 10 qui sanctificantur.

81. Salvatorem ipsum nobis Esaias depingit: Verè languores nostros Eccl. 53. ipse tulit, & dolores nostros ipse portauit: vulneratus est propter iniurias nostras, attritus est propter scelera nostra, disciplina pacis nostra super eum, & liuore eius sanati sumus. B. 3 82. Hanc

- Dan. 9      82. Hanc ob causam in mundum missus est, non, ut dominaretur?  
sed ut inserviret, & pateretur: ac patiente genus humanum Patri suo reconciliaret.
- Matth. 20      83. Dicit n. ipse, non venisse filium hominis, vt sibi ministraretur: sed vt ministraret, & daret animam suam redemptionem pro multis.
1. Pet. 2. 2  
Ephes. 1. 2  
Colos. 1.  
Psalm. 68  
A&or. 1  
Matth. 25  
1. Theff. 4  
Rom. 4  
Rom. 8  
2. Cor. 5
84. Ideo traditus est Iudeis, casus, crucifixus, ad inferos descendit, mortuus atq. sepultus.
85. Resurrexit, & ad caelos ascendit: vt ostenderet, se in caelis quoq. habere potestate, redditurus ad iudicium ultimo die, iudicare viuos ac mortuos.
86. Hinc Apostolus dicit: ipsum traditum propter peccata nostra: & resurrexisse propter iustificationem nostri.
87. Hoc modo paenam peccatorum Christus Redemptor sustulit: iustitia pro nobis factus.
- Quae omnia quam fidelissime apud animos nostros sunt deponenda: cum fructus amplissimus illarum rerum praestantissimarum in nos redundet.*
- Ioan. 3. 6  
Rom. 3.  
Esa. 53
89. Si enim haec beneficia vera in Christum fide amplexi fuerimus, nobisq. applicauerimus: verè iusti pronunciabimur, & heredes vita eternæ efficiemur.
90. Testatur enim Propheta: quod seruus Domini iustus cognitione sui iustificaturus sit multos: cum iniuriantes eorum portauerit.
- Ioan. 3  
In Epist. ad R. & Gal.
91. Sic Deus dilexit mundum, vt filium suum unigenitum daret: ut omnis, qui credit in eum, non pereat: sed habeat vitam eternam.
92. Et quod ex gratia, & merita Dei misericordia, illa nobis continent: ex illustribus Pauli testimonij patet: quibus gratiam & merceritatem: donum ac meritum: opera & gratiam, vt prorsus contraria, opponit: quorum alterum tollat alterum.
- Rom. 4
93. Ei enim qui operatur, merces non imputatur secundum gratiam: sed secundum debitum: ei vero, qui non operatur: sed credit in eum, qui iustificat impium, fides sua imputatur ad iustitiam.
- Rom. 11
94. Quod si per gratiam, iam non ex operibus: quandoquidem gratia iam non est gratia: sin ex operibus, iam non ex gratia: quandoquidem opus iam non est opus.
- Gal. 2  
Epact. 2
95. Si per Legem est iustitia, Christus frustra mortuus. Gratia est si seruatis idq. qd ex vobis: per fidem: Dei donum est, non ex operibus: ne quis glorietur.
96. Improbanda ergo & damnanda Sophistarum, ac Monachorum opinio.

opinio: qui docuerunt, Patriarchas, Legis naturae: Israëlitas, Legis Mosaicæ: Christianos, legis nouæ Euangelicae perfectioris, quam Christus legislator tradiderit, obseruatione, iustificatos & saluatos. Nulla enim Matth. 5 noua lex in novo Testamento proponitur: sed legis explicatio, à Pharisæis olim, & hodie à Papistis depraavata in eo continetur.

97. Errat etiam Schyuenckfeldius, qui falso persuasus fuit, homini regenerato non solum non impossibile: sed etiam facilissimum esse, præceptis Dei satisfacere: quemadmodum & Anabaptista perfectionem operum, quæ Deus in nobis agat, fingunt.

98. Nam quod ad iustitiam imputatiæ, qua coram Deo credentes in Christum iustificantur, non pertineant qualitates, aut opera nostra: sed prorsus excludenda sint: Paulus illis exclusiuis docet: absg. lege: absque operibus Rom. 3. Gal. 2. Gratia: Dei donum est: non ex operibus. Gal. 2. Rom. 3. Tit. 3. Rom. 3. Tit. 3.

99. Quibus, cum reliquis Patribus sinceroribus, Augustinus consenit: gratiam Christi, sine quæ nec infantes, nec atæ grandes salvi fieri possunt, nō meritis reddi: sed gratia dari: ppter quod & gratia nominatur. Aug. de natura & gratia contra pel. cap. 7-

100. Toto ergo cælo Papistæ errant, qui in iustificationis negocio, merito Christi perfectissimo opellas nostras imperfectissimas adiungunt: imdæ absolute mereri pronunciant. In Cens. Col. Ies. Tho. Aqu.

101. Malefactum etiam in eo, quod neglecto vnioco inter Deum & homines Mediatore à Deo Patre misso, D. Virginem Mariam in locum filij Dei substituunt: quam Dominam omnipotentem vocant: cuius pedes, quibus Antiqui serpens caput calcauerit, adorentur.

102. Hinc Psalterium, Epitome Bibliorum totum corruptum ad Mariam translatum: Litania ad ipsam directa: Ave Maria cum pulsu campanæ quotidie decantata, additis à Pontifice Indulgencij.

103. Venire quoque debere ad ipsam omnes, qui laborant & onerati sunt: ut det refrigerium & solatium animabus: sedere eam ad dexteram Dei: Deum omnes gratias faciendas ipsi commisisse: quod sit lumen ad revelationem Gentium: mediatrix inter Deum & nos, saluationis, coniunctionis, iustificationis, reconciliationis, intercessionis, communicationis. Vnde & Hortuli Animæ: Rosaria: processiones solennes, & id genus alia infinita.

104. Contra Christus Saluator, inquit, venite ad ME, omnes, qui laboratis & onerati esitis, Ego reficiam vos. Ego torcular calcei solus, & de Esa. 63. Matt. xi. Genti-

Ex Antid.  
Animæ:

Bernhardi-  
nus in suo  
Mar.

Ex cursu ho-  
rat. Mar. V.

Esa. 42.  
Psalm. 50  
Exod. 20  
Deut. 6  
Esa. 43  
Ioan. 6